Протокол
Заседания Штаба воспитательной работы МБОУ «Школы № 105»
[bookmark: _GoBack]№ 7 от 17.03. 2023 г.
Присутствовали:
Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»;
Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР;
Ряжиских Е.О. – советник директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями;
Оганезова И.И. – социальный педагог, секретарь ШВР;
Ханина Н.А. – педагог-психолог;
Шелухина Г.А. – председатель МО классных руководителей;
Сабинина Е.С. – руководитель школьного спортивного клуба;
Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;
Савенок Е.А. – старшая вожатая;
Муратов И. – ученик 10А класса, президент школьного самоуправления.
Повестка дня:
1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6). 
2. О  работе  по профилактике правонарушений среди обучающихся школы. 
3. Об  организации  мероприятий  «Весенние каникулы» (организация занятости учащихся в период весенние  каникул). 
4. О планировании мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР, Макаренко М.А., которая выступила с результатами выполнения решений протокола № 6 заседания ШВР. 

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола № 6 заседания ШВР считать удовлетворительными. 

По второму вопросу слушали социального педагога школы Оганезову И.И., которая выступила с результатами  работы  с учащимися, состоящими на внутришкольном учете (2 чел). Инна Иосифовна сообщила, что  наблюдается положительная динамика в работе с этими ребятами.   Однако необходимо до конца учебного года продолжить работу с учащимися, состоящими на ВШУ, а с сентября 2023 года  ходатайствовать перед Советом профилактики школы  о снятии с учета этих ребят. Также рекомендовала классным руководителям активнее включать их в досуговые мероприятия класса, вовлечение в кружки системы дополнительного образования.

Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными. 

По третьему вопросу слушали   Ряжиских Е.О. советника директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями, которая представила план мероприятий на весенние каникулы, которые будут подготовлены лидерами ученического самоуправления (организация занятости учащихся в период осенних каникул): онлайн экскурсии, посещение театров и музеев, в том числе и по Пушкинской карте (8-11 кл), спортивные соревнования. 

Решили: содействовать членам ученического самоуправления в подготовке и проведении каникулярных мероприятий.


По четвертому вопросу слушали  старшую вожатую Савенок  Е.А., которая  предложила  провести  общешкольную торжественную линейку «Память сердца», посвященную Дню  Победы  в Великой  Отечественной войне, в каждом классе провести тематические классные часы, провести школьную акцию «Бессмертный полк», конкурс рисунков…
По этом вопросу предложение  внесла руководитель спортивного клуба школы Сабинина Е.С. Она предложила провести школьную спартакиаду ко Дню рождения пионерии, рассказав ребятам о пионерах-героях Великой Отечественной войны, о спортсменах, участниках войны, а также  героях СВО, а затем провести военно-спортивные соревнования  и  историческую викторину.

Решили: одобрить  план  мероприятий, посвященных  78 годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне.

